АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКИЕШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРСТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]10 мая 2017 года № 28
Об утверждении перечня функций
в Администрации сельского поселения Новокиешкинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район                                 Республики Башкортостан, при реализации которых наиболее вероятно
возникновение коррупции

            В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                         от 13 марта 2012 г. N 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", Законом  Республики Башкортостан о противодействии коррупции в Республике Башкортостан  от 13 июля 2009 года N 145-з                                (в ред. Законов РБ от 18.03.2011 N 375-з, от 06.07.2012 N 559-з), администрация сельского поселения Новокиешкинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан постановляет:
          1. Утвердить прилагаемый Перечень функций в Администрации сельского  поселения  Новокиешкинский  сельсовет   муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан,  при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.
         2. Рассматривать на   заседаниях    комиссий    по    соблюдению    требований к служебному поведению   и урегулированию    конфликта интересов     не реже одного раза в год вопросы, связанные    с оценкой    коррупционных рисков,  возникающих  при   реализации    функций,   корректировкой перечня   должностей,   замещение   которых    связано с    коррупционными рисками, а также  результатов   мониторинга   исполнения    должностных обязанностей   муниципальными    служащими,   деятельность     которых связана с коррупционными рисками.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.
Глава сельского поселения					         Ф.Ф.Гайнуллин

Приложение
к постановлению администрации
сельского  поселения Новокиешкинский  сельсовет
от ___   __________  г  № ___
Перечень функций в Администрации сельского поселения      Новокиешкинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
      1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.
      2. Формирование кадрового состава для замещения должностей муниципальной службы.
      3. Подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (квот, земельных участков и т.п.).
      4. Подготовку и принятие решений о возврате или зачете излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов и сборов, а также пеней и штрафов.
      5. Подготовку и принятие решений об отсрочке уплаты налогов и сборов.
      6. Представление в судебных органах прав и законных интересов муниципального образования.
      7. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования.
      8. Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

Управляющий делами			                       А.Н.Абдрашитова

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКИЕШКИ

НСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРСТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2017 года № 28

Об утверждении перечня функций

в Администрации сельского поселения Новокиешкинский  сельсовет

муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 13 марта 2012 г. N 297 "О Национальном плане противодействия

коррупции на 2012

-

2013 годы и внесении изменений в некоторые акты

Президе

нта Российской Федерации по вопросам противодействия

коррупции", Законом

Республики Башкортостан о противодействии

коррупции в Республике Башкортостан

от

13

июля

2009

года N

145

-

з

(в ред. Законов РБ от 18.03.2011

N 375

-

з

, от 06.07.2012

N 559

-

з

),

администрация сельского поселения Новокиешкинский  сельсовет

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень функций в Администра

ции

сельского  поселения  Новокиешкинский  сельсовет   муниципального района

Кармаскалинский район  Республики Башкортостан,  при реализации

которых наиболее вероятно возникновение коррупции.

2. Рассматривать на   заседаниях    комиссий    по    с

облюдению

требований к служебному поведению   и урегулированию    конфликта

интересов     не реже одного раза в год вопросы, связанные    с оценкой

коррупционных рисков,  возникающих  при   реализации    функций,

корректировкой перечня   должностей

,   замещение   которых    связано с

коррупционными рисками, а также  результатов   мониторинга   исполнения

должностных обязанностей   муниципальными    служащими,   деятельность

которых связана с коррупционными рисками.

3. Контроль за

исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОКИЕШКИ НСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРСТОСТАН       ПОСТАНОВЛЕНИЕ   10 мая 2017 года № 28   Об утверждении перечня функций    в Администрации сельского поселения Новокиешкинский  сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район                                  Республики Башкортостан, при реализации которых наиболее вероятно   возникновение коррупции                  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                          от 13 марта 2012 г. N 297 "О Национальном плане противодействия  коррупции на 2012  -   2013 годы и внесении изменений в некоторые акты  Президе нта Российской Федерации по вопросам противодействия  коррупции", Законом    Республики Башкортостан о противодействии  коррупции в Республике Башкортостан    от  13   июля   2009   года N   145 - з                                 (в ред. Законов РБ от 18.03.2011  N 375 - з , от 06.07.2012  N 559 - з ),  администрация сельского поселения Новокиешкинский  сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан  постановляет:                      1. Утвердить прилагаемый Перечень функций в Администра ции  сельского  поселения  Новокиешкинский  сельсовет   муниципального района  Кармаскалинский район  Республики Башкортостан,  при реализации  которых наиболее вероятно возникновение коррупции.             2. Рассматривать на   заседаниях    комиссий    по    с облюдению     требований к служебному поведению   и урегулированию    конфликта  интересов     не реже одного раза в год вопросы, связанные    с оценкой     коррупционных рисков,  возникающих  при   реализации    функций,    корректировкой перечня   должностей ,   замещение   которых    связано с     коррупционными рисками, а также  результатов   мониторинга   исполнения     должностных обязанностей   муниципальными    служащими,   деятельность      которых связана с коррупционными рисками.             3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.